



ŽELEZNICE SLOVENSKEJ REPUBLIKY, BRATISLAVA

v skratenej forme „ŽSR“
Klemensova 8, 813 61 Bratislava

Kúpna zmluva podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)	Číslo: 1100028489/2013/5400/019 Zo dňa: 07.05.2013	Predávajúci: MURAT,s.r.o. Bratislavská 87, 902 01 Pezinok			
Kupujúci: Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skratenej forme „ŽSR“ Klemensova 8 813 61 Bratislava	IČO: 31431852 DIČ: 2020359858 IČ DPH: SK2020359858 Bank. spojenie: VÚB a.s. Pezinok Číslo účtu: 2697020456/0200 Výpis z OR: OS Ba I Oddiel: sro, vložka č.13663/B				
Faktúru zaslať dvojmo na: ŽSR Účtovné centrum Klemensova 8 813 61 Bratislava					
Konečný príjemca dodávky : Podľa údajov uvedených v prílohe č.1	Dodacia podmienka podľa INCOTERMS 2010: DDP Miesto určenia : uvedené v prílohe č.1 Lehota splatnosti faktúr (v dňoch): 30				
Kúpna zmluva je záväzná po podpísaní oboma zmluvnými stranami. Neoddeliteľnou súčasťou tejto kúpnej zmluvy sú Obchodné podmienky dodania tovaru, s ktorými sú zmluvné strany oboznámené a akceptujú ich v plnom rozsahu. V korešpondencii vždy uvádzajte číslo kúpnej zmluvy.					
Kúpna zmluva: ČPT (T): 0527/2013 1100028489/2013/5400/019	Spracovateľ: Dana Babišová	tel: 02/2029 2840 fax: 02/20297131			
Kúpnu zmluvu Vám zasielame v troch vyhotoveniach, z ktorých každá má platnosť originálu. Kupujúci obdrží dve vyhotovenia a predávajúci jedno vyhotovenie. Všetky tri vyhotovenia vrátte potvrdené späť na našu adresu: ŽSR – Centrum logistiky a obstarávania, Klemensova 8, 813 61 Bratislava.					
Č. p.	Špecifikácia sortimentu	MJ	Cena (EUR bez DPH)	Množstvo	Dodací termín
	Predmetom tejto KZ je dodanie tovaru v zmysle špecifikácie uvedenej v prílohe č.1 „Káblové príslušenstvo“ Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu na základe písomných objednávok vystavených v systéme SAP ECC.5.0 tovar špecifikovaný v Prílohe č. 1 tejto zmluvy, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť. Miesta dodania : v zmysle prílohy č.1 Podpisom Kúpnej zmluvy kupujúcemu nevzniká právny nárok na vyčerpanie finančného limitu tejto Kúpnej zmluvy. Cena tovaru: 69 027,00 € bez DPH Cena je pevná a maximálna Táto zmluva sa uzatvára do 31.12.2014.		69 027,00 EUR	v zmysle objednávok	Do 45 dní odo dňa doručenia objednávky predávajúcemu
Kupujúci: ŽSR Klemensova 8, 813 61 Bratislava Dňa:	Predávajúci: MURAT,s.r.o. Bratislavská 87, 902 01 Pezinok Dňa:	Ing.Dušan Šefčík Námestník GR pre ekonomiku	Ing.Miroslav Holčík konateľ		

Telefón
02//2029 2840

Fax
02/2029 7131

E-mail
babisova.dana@zsr.sk

Číslo účtu VUB, a.s.,
2402668854/0200

IČO: 31 364 501
IČ DPH: SK 2020480121
DIČ : 2020480121

Obchodné podmienky dodania tovaru (ďalej len „VOP“)

I. Predmet plnenia

Predávajúci sa zaväzuje dodať Kupujúcemu tovar špecifikovaný v rámcovej zmluve, kúpnej zmluve, resp. objednávke (ďalej len „Zmluva“). Kupujúci sa zaväzuje tovar v dohodnutom mieste plnenia prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú kúpnu cenu. Predávajúci je povinný najneskôr v deň dodania tovaru odovzdať Kupujúcemu doklady v slovenskom jazyku, potrebné na prevzatie a užívanie tovaru. Dodávka sa považuje za splnenú až po overení množstva, kvality a úplnosti sprievodných dokladov. V prípade ich nesúlady so Zmluvou má Kupujúci právo dodávku odmietnuť. Predávajúci prehlasuje, že ním dodávaný tovar nie je zaťažený právami tretích osôb.

II. Cena

Cena predmetu plnenia je dohodnutá v súlade so zákonom č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá cena uvedená v Zmluve je bez DPH a je stanovená pre každú položku samostatne. Ku kúpnej cene bude účtovaná DPH v zmysle platných právnych predpisov. Ak Kupujúci zistí zjavné kvalitatívne nedostatky v dodávke, uhradí Predávajúcemu len skutočne prevzaté množstvo kvalitatívne vyhovujúceho tovaru.

III. Termín plnenia

Termín plnenia je uvedený v objednávke a stanovuje sa v návaznosti na rámcovú zmluvu, kúpnu zmluvu, na ktorú sa objednávka odvoláva, alebo dohodou zmluvných strán. V ostatných prípadoch akceptovaním termínu požadovaného Kupujúcim, prípadne vyznačením protínávrhu Predávajúceho. Kupujúci preberá tovar len v pracovných dňoch, a to v čase od 6.30 do 14.30 hodiny. Zmena termínu plnenia je možná iba po písomnej dohode.

IV. Dodacie podmienky

Dodacie podmienky a prepravné dispozície sú uvedené v Zmluve. V prípade ak dodacia podmienka nie je v Zmluve uvedená, platí štandardná dodacia podmienka DDP sklad ŽSR v závislosti na adrese objednávajúcej organizačnej zložky podľa INCOTERMS 2010. Vlastnícke právo k tovaru a nebezpečenstvo škody na ňom prechádza na Kupujúceho jeho prevzatím v súlade s dodacou podmienkou.

V. Balenie a obaly

Kupujúci a Predávajúci sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a platnými technickými normami.

VI. Platobné podmienky

- Kupujúci neposkytuje finančný preddavok ani zálohovú platbu. Úhrada kúpnej ceny sa uskutoční výhradne bezhotovostným platobným stykom na základe faktúr vystavených Predávajúcim.
- Štandardná lehota splatnosti faktúr je 30 dní odo dňa doručenia faktúry Kupujúcemu.
- Predávajúci je oprávnený fakturovať v deň odoslania tovaru, ale najneskôr do 15-tich dní po jeho odslaní. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania čiastky z bankového účtu Kupujúceho.
- Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle platných právnych predpisov, musí v nej byť uvedený aj jednotný kód výrobkov podľa klasifikácie produkcie. Súčasťou faktúry bude aj fotokópia objednávky Kupujúceho a doklad, ktorý potvrdzuje dodanie a prevzatie tovaru.
- V prípade, že faktúra nebude obsahovať požadované náležitosti, Kupujúci je oprávnený faktúru vrátiť Predávajúcemu na prepracovanie s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.
- Ak bude predávajúci zverejnený v Zozname platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov, kupujúci neuhradí predávajúcemu sumu DPH uvedenú na faktúre. Sumu DPH uhradí kupujúci predávajúcemu na základe preukázania úhrady DPH daňovému úradu za príslušné obdobie čestným vyhlásením, že DPH uvedená na faktúre pre kupujúceho bola v lehote splatnosti uhradená daňovému úradu, fotokópiou daňového priznania a fotokópiou výpisu o zaplatení DPH.
- Za nedodržanie lehoty splatnosti faktúry je Predávajúci oprávnený požadovať úrok z omeškania v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
- Za nedodržanie termínu plnenia je Kupujúci oprávnený vyúčtovať Predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny vrátane DPH za každý deň omeškania. Právo Kupujúceho na náhradu škody tým nie je dotknuté.
- Pre platnosť postúpenia pohľadávky v prospech tretej osoby z titulu kúpnej ceny a jej príslušenstva sa vyžaduje písomný súhlas Kupujúceho.

VII. Zodpovednosť za vady - záručná doba

- Predávajúci poskytne záruku na kvalitatívne parametre dodaného tovaru na čas minimálne 24 mesiacov odo dňa prevzatia tovaru Kupujúcim. U tovarov, pri ktorých Predávajúci deklaruje dlhšiu dobu záruky, platí takto deklarovaná záručná doba.
- Ak sa počas záručnej doby vyskytnú vady, na ktoré sa vzťahuje záruka, Kupujúci je povinný ich písomne reklamovať do 14-tich dní od ich zistenia, najneskôr však do konca záručnej doby.
- Záruka sa nevzťahuje na vady tovaru spôsobené:
 - nesprávnou manipuláciou alebo skladovaním na strane Kupujúceho
 - vonkajšími udalosťami, ak ich nespôsobil Predávajúci alebo osoby, s ktorých pomocou Predávajúci plnil svoj záväzok.
- Kupujúci je (podľa vlastného uváženia) oprávnený v prípade vadného plnenia uplatniť niektorý z týchto nárokov, resp. ich kombináciu, pričom počas odstraňovania väd záručná doba neplynie:
 - výmena vadného tovaru za tovar bez väd,
 - odstránenie väd opravou tovaru (ak sú opraviteľné) Predávajúcim, resp. na jeho náklady,
 - dodanie chýbajúceho množstva,
 - zníženie kúpnej ceny o zlavy z kúpnej ceny, ktorá zodpovedá zníženiu hodnoty tovaru v dôsledku kvalitatívnych väd, minimálne však o 10% z kúpnej ceny.
- Písomne vyhotovená reklamácia musí obsahovať tieto základné údaje – číslo zmluvy, dátum dodania, číslo dokladu o prevzatí, číslo faktúry, druh dodaného tovaru a reklamované množstvo a voľbu nároku.

VIII. Odstúpenie od zmluvy a trvanie zmluvného vzťahu

- Od Zmluvy možno odstúpiť okrem prípadov, ktoré stanovuje § 344 a nasl. Obchodného zákonníka aj v prípade ak:
 - Predávajúci alebo Kupujúci je v omeškaní s plnením svojich záväzkov zo Zmluvy o viac ako 30 dní,
 - dodaný tovar nespĺňa dohodnuté kvalitatívne parametre, pričom nárok Kupujúceho na zmluvnú pokutu a náhradu škody nie sú dotknuté,
 - bude predávajúci zverejnený v Zozname platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov.
- Odstúpenie od Zmluvy musí byť druhej strane oznámené písomne.
- Účinky odstúpenia nastávajú momentom doručenia písomného oznámenia druhej strane.
- Zmluvu môže vypovedať každá zo zmluvných strán aj bez uvedenia dôvodu. Výpovedná lehota 3 mesiace začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

IX. Záverečné ustanovenia

- Zmeny a doplnky Zmluvy je možné robiť len formou číslovaných písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- Ustanovenia Zmluvy majú prednosť pred ustanoveniami týchto OP.
- Články neupravené Zmluvou a týmito OP ako aj vzťahy z nich vyplývajúce sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- Tieto OP sú neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Príloha č. 1: Špecifikácia predmetu obstarávania

Číslo PT: 0527/2013/CLaO/BaD

Pomenovanie predmetu záväzku: Káblové príslušenstvo

Miesta dodania: ŽSR CLaO :

Zásobovací sklad Bratislava východ, 835 18 Bratislava

Zásobovací sklad Košice, Pri bitúnku 2, 041 50 Košice

Zásobovací sklad Zvolen, J.Jesenského 52, 960 01 Zvolen

Zásobovací sklad Žilina, Hviezdoslavova 6, 010 01 Žilina

Por. čís.	Číslo mat.	Názov materiálu	MJ	Predpokladané množstvo	Cena za MJ bez DPH v €	Sadzba DPH	Výška DPH v €	Cena celkom bez DPH v €	Cena celkom s DPH v €
1.	302620	Spojka XAGA 550-92/25-650	KS	32	82,34			2634,88	
2.	302621	Spojka XAGA 500-55/12-300 RAYCHEM	KS	65	27,68			1799,20	
3.	302622	Spojka XAGA 550-92/25-500	KS	22	83,07			1827,54	
4.	302623	Spojka XAGA 550-122/30-650	KS	32	111,29			3561,28	
5.	302625	Spojka XAGA 500-43/8-300	KS	74	32,00			2368,00	
6.	302626	Spojka XAGA 500-75/15-400	KS	52	36,57			1901,64	
7.	302627	Spojka XAGA 550-75/15-500	KS	33	64,39			2124,87	
8.	302729	Hadica ku kábelov.záverom UKM 12 22142a	KS	110	30,00			3300,00	
9.	302798	Chránička kábelová korungovaná 40mm	M	20	0,30			6,00	
10.	302799	Chránička kábelová korungovaná 110mm	M	30	1,11			33,30	
11.	302800	Chránička kábelová korungovaná 125mm	M	10	1,66			16,60	
12.	302806	Spojka DUOFLUX červ.0,5-1,5mm2	KS	880	1,75			1540,00	
13.	302807	Spojka DUOFLUX modrá1,5-2,5mm2	KS	830	1,88			1560,40	
14.	302808	Spojka DUOFLUX žltá 3-6mm2	KS	760	2,25			1710,00	
15.	302813	Spojka 1 ZM	KS	24	19,82			475,68	
16.	302814	Spojka 2 ZM	KS	22	20,52			451,44	
17.	302829	Spojka ZRZE 3/4	KS	12	26,61			319,32	
18.	302830	Spojka ZRZE 7	KS	12	28,60			343,20	
19.	302831	Spojka ZRZE 12	KS	22	29,28			644,16	
20.	302832	Spojka ZRZE 16	KS	16	28,63			458,08	
21.	302833	Spojka ZRZE 48/61	KS	12	41,97			503,64	
22.	302834	Spojka ZRZE 24/30	KS	10	37,90			379,00	
23.	302838	Hadica TZH 4 s lepidlom	KS	34	9,89			336,26	
24.	302839	Hadica TZH 5 s lepidlom	KS	80	11,45			916,00	
25.	302840	Hadica TZH 6 s lepidlom	KS	50	16,78			839,00	
26.	302841	Hadica TZH 7 s lepidlom	KS	10	17,07			170,70	
27.	302842	Hadica teplom zmrštit.TZH 6 98/39 s lep.	M	10	20,71			207,10	
28.	302843	Hadica TZH 8 s lepidlom	M	10	22,48			224,80	
29.	302844	Hadica TZH 01 s lepidlom	KS	75	3,33			249,75	
30.	302887	Hadica TZIH 003 4,8/2,4 PLc s lepidlom	M	1600	1,98			3168,00	
31.	302894	Spojka SVCZ 24x1,5 SCu	SUP	8	17,48			139,84	
32.	302897	Spojka SVCZ 50 SAL	KS	20	9,05			181,00	
33.	302898	Spojka SVCZ 70 SAL	KS	20	13,76			275,20	
34.	302902	Spojka SVCZ 25-S	SUP	42	5,91			248,22	
35.	302905	Spojka SVCZ 4x6 SAL	KS	7	5,19			36,33	
36.	302906	Spojka SVCZ 4x10 SAL	KS	50	5,91			295,50	
37.	302909	Spojka SVCZ 16-CU	SUP	35	7,10			248,50	
38.	302911	Spojka SVCZ 10/16	KS	50	2,78			139,00	
39.	302912	Spojka SVCZ 25/35	KS	28	4,19			117,32	
40.	302913	Spojka SVCZ 50/70	KS	28	7,54			211,12	
41.	302915	Spojka SVCZ 185/240	KS	5	12,27			61,35	
42.	302916	Spojka SVCZ 150	KS	16	13,56			216,96	
43.	302917	Spojka SVCZ 120	KS	8	13,56			108,48	
44.	302918	Spojka SVCZ 240	KS	4	17,30			69,20	
45.	302975	Bandáž textilná 100x3500mm vysuš.indik.	KS	845	1,42			1199,90	
46.	307604	Spojka XAGA 500 /SK 75/15-400 + CWST 100/25-750	KS	28	87,38			2446,64	
47.	307605	Spojka XAGA 500 /SK 100/25-500 + CWST 100/25-750	KS	36	97,27			3501,72	
48.	307606	Spojka XAGA 550 /SK 122/30-650 + CWST 164/42-1500	KS	36	205,00			7380,00	
49.	308776	Spojka POLJ-01/4X 25-70	KS	25	34,08			852,00	

50.	308777	Spojka POLJ-01/4X 70-120	KS	18	21,72			390,96
51.	308778	Spojka POLJ-01/4X 150-240	KS	16	57,83			925,28
52.	310461	Chránička kábelová FXP 16	M	750	0,22			165,00
53.	310764	Spojka XAGA 550-160/42-720	KS	3	139,03			417,09
54.	302764	Hmota kábelová zalievacia K1	KG	330	5,59			1844,70
55.	302766	Hmota kábelová zalievacia Vukit M	KG	45	11,71			526,95
56.	302782	Rúra ochranná ohybná FXKVR 110	M	380	1,44			547,20
57.	302938	Hmota zalievacia VUKOL 22	KG	220	3,48			765,60
58.	302980	Vysušovadlo NALSIT	KS	130	0,73			94,90
59.		Hadica TZIH 001 2,4/1,2PLc	M	10	1,24			12,40
60.		Hadica TZIH 002 3,2/1,6PLc	M	10	1,48			14,80
61.		Hadica TZIH 004 6,4/3,2 PLc	M	10	1,96			19,60
Cena celkom za predmet záväzku :								57 522,60
20% navýšenie zmluvnej ceny na obdobné položky :								11 504,40
Cena celkom:								69 027,00